

Comune di Fara Vicentino

Provincia di Vicenza

Piazza Arnaldi, 1 CAP. 36030 - P.I. 00452380249 Cod. Fisc. 93004390246

PROT. N. 5377/19

DECRETO DEL SINDACO N. 12 del 26/08/2018

OGGETTO: NOMINA VICE SEGRETARIO

IL SINDACO

Visto l'art. 97, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, secondo cui, al fine di coadiuvare il Segretario Comunale e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento, può essere nominato un Vice Segretario;

Visto l'art. 47 dello Statuto del Comune di Fara Vicentino che prevede la figura del Vice Segretario, con funzioni vicarie e di ausilio al Segretario Comunale, affiancandolo nello svolgimento della generale e particolare attività amministrativa affidatagli;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 23.07.2019 con cui si è modificato il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, prevedendo, in adeguamento allo Statuto Comunale, tale figura;

Vista la struttura organizzativa del Comune di Fara Vicentino e la dotazione organica relativa;

Preso atto che la Responsabile dell'Area Finanziaria Amministrativa – Dott. Sabrina Strazzabosco – è in possesso di idonei requisiti professionali e della Laurea in Economia e Commercio e della Laurea Magistrale in Scienze del Governo e Politiche Pubbliche, titoli di studio idonei per l'accesso alla carriera di Segretario Comunale, nonché evidenziata la competenza del medesimo dipendente come presente in questo Ente dal 2010;

Dato atto che la dipendente citata ha anche frequentato anche idonei corsi di formazione, in particolare presso l'Università di Padova ha frequentato il corso "Reti inter-organizzative" (dinamiche e tipologie di reti inter-organizzative. Linee guida per il Management e la valutazione delle reti) per 28 ore complessive nel mese di dicembre 2018 e presso la Fondazione CUOA di Altavilla ha frequentato il "Percorso di alta formazione associazionismo comunale e governo locale" della durata di 3 mesi da ottobre a dicembre 2018;

Ritenuto provvedere per propria competenza alla nomina relativa;

Visto il D.P.R. n. 465/1997 recante disposizioni in materia di ordinamento del Segretari Comunali e Provinciali;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs 267/200

DECRETA

- 1. Per le motivazioni in premessa indicate, di nominare con decorrenza dalla data odierna fino al 30.11.2019, Vice Segretario del Comune di Fara Vicentino la Responsabile dell'Area Finanziaria Amministrativa Dott. Sabrina Strazzabosco, in possesso di idonei requisiti professionali e della Laurea in Economia e Commercio e della Laurea Magistrale in Scienze del Governo e Politiche Pubbliche, titoli di studio idonei per l'accesso alla carriera di Segretario Comunale, nonché evidenziata la competenza del medesimo dipendente come presente in questo Ente dal 2010;
- 2. Per effetto del presente provvedimento e nell'esercizio della funzione vicaria, la Dott. Sabrina Strazzabosco coadiuverà il Segretario Comunale e lo sostituirà nei casi di vacanza, assenza o impedimento.

DISPONE

- 1. La notifica del presente atto alla Dott. Sabrina Strazzabosco e la comunicazione ai Responsabili di Area e al Segretario Comunale.
- 2. La trasmissione all'Albo dei Segretari Comunali Prefettura di Vicenza.
- 3. La pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale, nella sezione "Amministrazione Trasparente".

ONILUIS ONILUIS

IL SINDACO Maria Teresa Sperotto

Mont 2 Spots